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Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 6860/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM
No. Dosen / NIP : 6860 / 6860
NIDN / NIDK : 0305079001
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JALAN AT-TAQWA UTAMA NO.66 RT.04 RW.08
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CCC120 Struktur Data 3 KJ004 Reguler-1 Jakarta
2 CCC110 Algoritma 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 CCI220 Jaringan Komputer 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 CCI220 Jaringan Komputer 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
5 CTI412 Jaringan Komputer lanjut dan Lab 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 PTI510 Jaringan Mobile 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872
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Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Jaringan Komputer lanjut dan Lab (3 sks) Ruang : R316(H)
Kode : CTI412 Kelas : EU10H Dosen : MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM
Prodi : Teknik Informatika Semester : 7

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Sabtu

25-3-23
09:30-
12:00 Pengenalan Wan Router Cisco

Sabtu
25-3-23

09:30-
12:00 arsitektur jaringan komputer 11    

2
Sabtu
1-4-23

09:30-
12:00 KONFIGURASI AWAL ROUTER

Sabtu
1-4-23

09:30-
12:00 Pengenalan Router cisco 13    

3
Sabtu
8-4-23

09:30-
12:00 Pengenalan IOS cisco

Sabtu
8-4-23

09:30-
12:00 pengenalan router OS (IOS) 14    

4
Sabtu

15-4-23
09:30-
12:00 Pengenalan Routing dan Routing Statis

Sabtu
15-4-23

09:30-
12:00 routing statis 12    

5
Sabtu
6-5-23

09:30-
12:00 Routing Protocol Dinamis dan Distance Vector

Sabtu
6-5-23

09:30-
12:00 Routing dinamis 16    

6
Sabtu

13-5-23
09:30-
12:00 Routing Protocol Link State

Sabtu
13-5-23

09:30-
12:00 routing protocol lanjutan 6    

7
Sabtu

20-5-23
09:30-
12:00 Routing Information Protocol (RIP)

Sabtu
20-5-23

09:30-
12:00 RIP v1 13    
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Jaringan Komputer lanjut dan Lab (3 sks) Ruang : R316(H)
Kode : CTI412 Kelas : EU10H Dosen : MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM
Prodi : Teknik Informatika Semester : 7

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Sabtu

10-6-23
09:30-
12:00 OSPF Single Area

Sabtu
10-6-23

09:30-
12:00 RIP v2 12    

9
Sabtu

17-6-23
09:30-
12:00 OSPF Multi Area

Sabtu
17-6-23

09:30-
12:00 OSPF Multi Area 14    

10
Sabtu

24-6-23
09:30-
12:00 EIGRP

Sabtu
24-6-23

09:30-
12:00 EIGRP 16    

11
Sabtu
1-7-23

09:30-
12:00 Router Troubleshooting

Sabtu
1-7-23

09:30-
12:00 router troubleshooting 13    

12
Sabtu
8-7-23

09:30-
12:00 TCP/IP Suite Error dan Control Messages

Sabtu
8-7-23

09:30-
12:00 TCP/IP 14    

13
Sabtu

15-7-23
09:30-
12:00 TCP/IP Lanjutan

Sabtu
15-7-23

09:30-
12:00 review soal uts 0    

14
Sabtu

22-7-23
09:30-
12:00 Pengenalan Access Control List

Sabtu
22-7-23

09:30-
12:00 access list 8    
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Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Jaringan Komputer lanjut dan Lab Dosen : MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM (6860)
Kode MK dan Seksi : CTI412 (EU10H)
Jadwal dan Ruang : Sabtu, 09:30 - 12:00 (R316(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

25
Mar

01
Apr

08
Apr

15
Apr

06
Mei

13
Mei

20
Mei

10
Jun

17
Jun

24
Jun

01
Jul

08
Jul

15
Jul

22
Jul

1. LAYLITA NUR HILLALIA 20190801470 H A H H H I H H H H H H H H
2. DENNY SUDIRMAN 20190801486 H H H I H I H H H H H H H A
3. AGIL AL IDRUS 20190801488 H H H H H H H H H H H H H I
4. BENNO PRAMUDITYA 20190801500 H A H H H I H H H H A H H H
5. MUHAMMAD AL KAUTSAR FIRDAUS 20190801519 H H H H H I H H H H A H H H
6. RINI KRISTIN TINDAON 20190801525 H H H I H H H H H H A H H H
7. RASMAD IBNU AL'KAUTSAR 20200801242 A A A A A A A A A A A A A A
8. DIKI WAHYUDI 20200801284 I H H H H H H H H H H H H H
9. RIVALDO GABRIEL SIDABUTAR 20200801288 H H I I H I A H A H H H H H
10. FEBIOLA NOVITA 20200801290 H I H H H H H H H H H H H H
11. FARIZ NAZMI AS SUFAH 20200801292 H H H H H I A I H H H H H H
12. MOCH ALDI HARDIANSYAH 20200801338 H H H H H H H H H H H H H H
13. CECEP MUHAIMIN 20200801341 I H H H H I H H H H H A H H
14. WAHYU JATI WIGUNA 20200801347 H H I H H I H I I H H A A H
15. RENDY JUWANTO 20200801357 H H H H H H H H H H H H H H
16. RENALDY HIUNARTO 20200801381 H H H I H H A A H H H H H H
17. IRFAN SEPTIAN 20200801406 H H H H H I H A H H H H A H
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Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : CTI412 Kelas : EU10H Dosen : MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom,
MM

Matakuliah : Jaringan Komputer lanjut dan Lab  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa UAS UTS Tugas Absensi NA Nilai Akhir
30 % 30 % 30 % 10 % Angka Huruf

1 20190801470 Laylita Nur Hillalia 60 50 90 92,86 69,29 3,00 B
2 20190801486 Denny Sudirman 0,1 60 90 92,86 54,32 1,00 D
3 20190801488 Agil Al Idrus 80 60 90 100 79 3,70 A-
4 20190801500 Benno Pramuditya 40 60 90 85,71 65,57 2,70 B-
5 20190801519 Muhammad Al Kautsar Firdaus 0,1 60 90 92,86 54,32 1,00 D
6 20190801525 Rini Kristin Tindaon 30 50 90 92,86 60,29 2,00 C
7 20200801242 Rasmad Ibnu Al'Kautsar 0 60 0 0 18 0,00 E
8 20200801284 Diki Wahyudi 60 60 90 100 73 3,00 B
9 20200801288 Rivaldo Gabriel Sidabutar 60 60 90 85,71 71,57 3,00 B

10 20200801290 Febiola Novita 60 60 90 100 73 3,00 B
11 20200801292 Fariz Nazmi As Sufah 60 60 90 92,86 72,29 3,00 B
12 20200801338 Moch Aldi Hardiansyah 60 60 90 100 73 3,00 B
13 20200801341 Cecep Muhaimin 60 60 90 92,86 72,29 3,00 B
14 20200801347 Wahyu Jati Wiguna 40 60 90 85,71 65,57 2,70 B-
15 20200801357 Rendy Juwanto 60 60 90 100 73 3,00 B
16 20200801381 Renaldy Hiunarto 60 80 90 85,71 77,57 3,70 A-
17 20200801406 Irfan Septian 40 60 90 85,71 65,57 2,70 B-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM
NIP. 217080701 NIP. 6860
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